inter exultationes spiritualium gaudiorum, iterato veluti do

cumento nos monuit Eccles iam Christi sponsam, in humanae 

regenerationis opere prosequendo et in colluctatione quam 

ideo habet adversus mundum tenebrarum harum, non ad so

latia in hisce terris vocari , sed ad aerumnas atque labores. 

Audivimus scilicet ipsum Caput nostrum de se asserens: 

Nonne haec oportuit pati Christum....? ( i ) . Q u o autem prae

cessit gloria capitis, eo spes vocatur et corporis: quod uti-

( i ) Luc. XXIV, 26. 
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que non tantum de victoriae laeti t ia, verum etiam creden

dum est de labore certaminis. — Haec porro est , Venera

biles Fratres, quae Nos erigit fides atque inter aspera rerum 

sustentat; ut, fidentes non in Nobis sed in D e o , parati si

mus, in apostolatus munere sancte integreque implendo, pres

suras omnes ac tribulationes perpeti. — Neminem autem ve

strum latet, inter multiplices quae abundant passiones Chri

sti in Nobis, conditionibus, in primis, vehementer Nos angi, 

quibus Galliarum Ecclesia asperioribus utitur in d ies ; quae 

quidem eo magis Nos habent anxios, quo intensiore gentem 

nobilissimam caritate complectimur. Vere enim dolores eius 

dolores esse Nostros testamur; sicut et gaudia illius gaudiis 

Nostris adnumeramus. — Profecto, qui gentem illam nunc 

moderantur, non hoc contenti quod pacta et conventa iustis-

sima suo marte resciderint, quod Ecclesiae bona per vim 

eripuerint, quod veteres solidasque Gallorum glorias repu

diarmi; eo omnem operam intendunt, ut e popularium suo

rum animis religionem evellant penitus; id autem ut asse

quantur, extrema quaeque et urbanitati gal l icae prorsus nova 

audent, iure quolibet tum privo tum publico iniuriosissime 

violato. Hinc porro egreg ios Galliarum Episcopos et clerum, 

inde vero Apostol icam ipsam Sedem calumniati, suspiciones 

animis inseruisse student mutuamque fiduciam convellere, ut, 

si fieri queat, illorum ac Nostram, in Christi fide Ecclesiae

que iuribus vindicandis firmitudinem frangant. — Praeterea, 

cavil latane apertissima, gall icae instituta gentis inductamque 

rei publicae formam cum atheismo confundere nituntur cum

que omnigena divinorum oppugnat ione; eo scilicet spectan

tes ut quemlibet interventum Nostrum in religionis apud suos 

negotiis, quem a Nobis officii sanctitas exigit , iniustitiae con

vincane simulque populis suadeant Nos, dum Ecclesiae tue-

mur iura, popularis regiminis adversari formam, quam equi